
PLANO :

APIMAN-PL-62-01-15  

8.08

4.04

7.00

6.76

5.60

4.87

5.11

5.70

5.57

4.68

4.12

2.10

2.10

2.10

2.10

16.00

b

a

n

q

u

e

t

a

 

e

n

c

o

n

c

r

e

t

o

 

e

s

c

o

b

i

l

l

a

d

o

área jardinada

área jardinada

área jardinada

área jardinada

b

a

n

q

u

e

t

a

 

e

n

c

o

n

c

r

e

t

o

 

e

s

c

o

b

i

l

l

a

d

o

SCT

SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

MANZANILLO

COORDINACIÓN GENERAL DE

PUERTOS Y MARINA MERCANTE

GOBIERNO MUNICIPAL 2012 - 2015

D:\DGOP - Proyectos\06_Documentación\Logos\Logo - Escudo de Manzanillo.jpeg

H. Ayuntamiento de Manzanillo, Colima



0.15

0.60

0.90

1.80

1.80

0.90

49.65

47.46

51.33

48.68

6.23

3.40

6.74

9.84

0.15

0.60

0.90

1.80

1.80

0.90

0.15

0.60

0.90

1.80

1.80

0.90

0.15

0.60

0.90

1.80

1.80

0.90

ÁREA DE

CONSTRUCCIÓN

JARDINERA

JARDINERA

CENTRO DE GIRO

DE TRAZO DE

JARDINERAS Y PISO

CON

SEPARACIONES DE

2.5 M

CENTRO DE TRAZO

DE LINEAS

CONCENTRICAS DE

DIBUJO DE PISO

CON UN ANGULO

DE 6 GRADOS

MACHUELO

FRANJA DE ARRIATES

SENEFA CONCRETO ESTAMPADO

ANDADOR CENTRAL DE C. LAVADO Y C. ESTAMPADO

ANDADOR CENTRAL DE C. LAVADO Y C. ESTAMPADO

SENEFA CONCRETO ESTAMPADO

MACHUELO

FRANJA DE ARRIATES

SENEFA CONCRETO ESTAMPADO

ANDADOR CENTRAL DE C. LAVADO Y C. ESTAMPADO

ANDADOR CENTRAL DE C. LAVADO Y C. ESTAMPADO

SENEFA CONCRETO ESTAMPADO

SCT

SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

MANZANILLO

COORDINACIÓN GENERAL DE

PUERTOS Y MARINA MERCANTE

GOBIERNO MUNICIPAL 2012 - 2015

D:\DGOP - Proyectos\06_Documentación\Logos\Logo - Escudo de Manzanillo.jpeg

H. Ayuntamiento de Manzanillo, Colima

PLANO :

APIMAN-PL-62-02-15  



PLANO :

APIMAN-PL-62-03-15  

almacén

atención

baño m.

baño h.

sube

baja

baja sube

cafetería

Explanada

45.34

47.96

45.05

46.42

1.651.65

1.65

1 2 3 4 5

6

7

8

10 11 12

6.20 3.40 15.00 2.44 2.82

1.00

1.86 5.71 2.35 6.45

A

B

L

N

O

B

M

N

O

1.65

6.13

2.37

1.40

3.33

1.85

1.40

1.00

2.80

2.45

10.00

5.00

6.23

6.31

1.65

C

D

E

F

G

H

I

J

K

1´
2 3´ 11 11´

6.04

6.60

27.90 6.08

B

B'

A

A'

30.51

7.28

1.00

C´

1.40

9

1.65

6.15

5.78

1.65

1.65

A

49.72

SCT

SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

MANZANILLO

COORDINACIÓN GENERAL DE

PUERTOS Y MARINA MERCANTE

GOBIERNO MUNICIPAL 2012 - 2015

D:\DGOP - Proyectos\06_Documentación\Logos\Logo - Escudo de Manzanillo.jpeg

H. Ayuntamiento de Manzanillo, Colima



PLANO :

APIMAN-PL-62-04-15  

Explanada

45.34

47.96

45.05

46.42

1.651.65

1.65

1 2 3 4 5

6

7

8

10 11 12

6.20 3.40 15.00 2.44 2.82

1.00

1.86 5.71 2.35 6.45

A

B

L

N

O

B

M

N

O

1.65

6.13

2.37

1.40

3.33

1.85

1.40

1.00

2.80

2.45

10.00

5.00

6.23

6.31

1.65

C

D

E

F

G

H

I

J

K

1´
2 3´ 11 11´

6.04

6.60

27.90 6.08

B

B'

A

A'

30.51

7.28

1.00

C´

1.40

9

1.65

6.15

5.78

1.65

1.65

A

baja

Escenario

baja

meseta de iluminación

y escenografía

SCT

SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

MANZANILLO

COORDINACIÓN GENERAL DE

PUERTOS Y MARINA MERCANTE

GOBIERNO MUNICIPAL 2012 - 2015

D:\DGOP - Proyectos\06_Documentación\Logos\Logo - Escudo de Manzanillo.jpeg

H. Ayuntamiento de Manzanillo, Colima



PLANO :

APIMAN-PL-62-05-15  

SCT

SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

MANZANILLO

COORDINACIÓN GENERAL DE

PUERTOS Y MARINA MERCANTE

GOBIERNO MUNICIPAL 2012 - 2015

D:\DGOP - Proyectos\06_Documentación\Logos\Logo - Escudo de Manzanillo.jpeg

H. Ayuntamiento de Manzanillo, Colima



APIMAN-PL-62-06-15  

almacén

atención

baño m.

baño h.

sube

baja

baja sube

cafetería

Explanada

45.34

47.96

45.05

46.42

1.651.65

1.65

1 2 3 4 5

6

7

8

10 11 12

6.20 3.40 15.00 2.44 2.82

1.00

1.86 5.71 2.35 6.45

A

B

L

N

O

B

M

N

O

1.65

6.13

2.37

1.40

3.33

1.85

1.40

1.00

2.80

2.45

10.00

5.00

6.23

6.31

1.65

C

D

E

F

G

H

I

J

K

1´
2 3´ 11 11´

6.04 6.60 27.90 6.08

B

B'

A

A'

30.51

7.28

1.00

C´

1.40

9

1.65

6.15

5.78

1.65

1.65

A

0.18

Rampa de concreto lavado acabado

estriado con peine metalico

2.62 0.60

0.15

0.20

0.40

0.20

PAVIMENTO ASFALTICO

Piso terminado de concreto lavado de mortero

cemento-arena-grazon-marmolina en prop.1:4 en

placas de 2.00 x 1.5 mts. Y un espesor de 8 cm con

malla de refuerzo 6-6/10-10.
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Piso terminado de concreto lavado de mortero

cemento-arena-grazon-marmolina en prop.1:4

en placas de 2.00 x 1.5 mts. Y un espesor de 8

cm con malla de refuerzo 6-6/10-10.

Piso de concreto estampado marca spg, modelo

M-037/C-019/D-002 color ladrillo o similar y

terminado con sellador acrílico uretano marca spg o

similar. Vibrado, colado y terminación en la superficie

segun diseño, de 8 cms. de espesor, concreto

f´c=250 kg sellador acrílico sicone0.30 lts/m2.

Piso de concreto estampado marca spg, modelo

M-037/C-003/D-001  color gris o similar y terminado

con sellador acrílico uretano marca spg o similar.

Vibrado, colado y terminación en la superficie segun

diseño, de 8 cms. de espesor, concreto f´c=250 kg

sellador acrílico sicone0.30 lts/m2.

Piso terminado de concreto lavado de mortero

cemento-arena-grazon-marmolina en prop.1:4
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terminado con sellador acrílico uretano marca spg o
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segun diseño, de 8 cms. de espesor, concreto

f´c=250 kg sellador acrílico sicone0.30 lts/m2.
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M-037/C-003/D-001  color gris o similar y terminado

con sellador acrílico uretano marca spg o similar.

Vibrado, colado y terminación en la superficie segun

diseño, de 8 cms. de espesor, concreto f´c=250 kg

sellador acrílico sicone0.30 lts/m2.

Piso terminado de concreto lavado de mortero

cemento-arena-grazon-marmolina en prop.1:4

en placas de 2.00 x 1.5 mts. Y un espesor de 8

cm con malla de refuerzo 6-6/10-10.
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Piso de concreto estampado marca spg, modelo

M-037/C-003/D-001  color gris o similar y terminado

con sellador acrílico uretano marca spg o similar.

Vibrado, colado y terminación en la superficie segun

diseño, de 8 cms. de espesor, concreto f´c=250 kg
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Aplanado apalillado fino con mezcla mortero arena en

prop. 1:4. De 1.00cm., hasta 4.00m de altura.
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t a b l a   d e   a c a b a d o s   e n  m u r o s .
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Suministro y aplicacion de pintura vinílica comex o

similar en paredes interiores en color segun

especificaciones del plano  en 2 manos o las necesarias

previa aplicación de sellador vinílico y rebatida con

cemento blanco, de 1.00cm., hasta 4.00m
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25 f"c =200  kg/cm2 repartiendose con 3 varilla del no

4 y dos varillas del no 3  y estribos de 1/4 @ cada 25

cm , con malla electrosoldada 6-6-10
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Losa terminada de concreto lavado de mortero

cemento-arena-grazon-marmolina en prop.1:4

en placas de 2.00 x 1.5 mts. Y un espesor de 8

cm con malla de refuerzo 6-6/10-10

Banca hecha en obra acabado martelinado

Block cara de piedra color

Arena (C4) de 15x20x40

Losa terminada de concreto lavado de mortero

cemento-arena-grazon-marmolina en prop.1:4

en placas de 2.00 x 1.5 mts. Y un espesor de 8

cm con malla de refuerzo 6-6/10-10

Block cara de piedra color

Arena (C4) de 15x20x40

Block de esquina cara de piedra
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7 BARROTES DE 4" X 2" EN MADERA DE PRIMAVERA

 BARNIZ MARINO SEMIMATE

ASIENTO DE BANCA FABRICADO CON

CON UNA SEPARACION DE 1" ENTRE CADA UNO

Y UNIDOS POR PIEZAS DE 1" X 4" ATORNILLADAS

A BARROTES FORMANDO UNA SOLA PIEZA QUE

SE MONTA EN ANGULO DE ALUMINIO DE 4" FIJO A BASE

DE CONCRETO CON TORNILLOS Y ACABADO EN

DE 35 X 45 CM DE ALTURA EN FORMA SEMICIRCULAR

BASE PARA BANCA COLADA EN OBRA

TODA EN CONCRETO MARTELINADO Y CON UN RESAQUE

DE 10 CM PARA RECIBIR BANCA DE MADERA

PLANTA (VISTA DE ASIENTO DE MADERA)

PLANTA (VISTA DE BASES DE CONCRETO)
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PLANO :

APIMAN-PL-62-07-15 
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Aplanado apalillado fino con mezcla mortero arena en

prop. 1:4. De 1.00cm., hasta 4.00m de altura.

a

1
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PISOS

t a b l a   d e   a c a b a d o s   e n  m u r o s .

t a b l a   d e   a c a b a d o s   e n   p i s o s .

A

Suministro y aplicacion de pintura vinílica comex o

similar en paredes interiores en color segun

especificaciones del plano  en 2 manos o las necesarias

previa aplicación de sellador vinílico y rebatida con

cemento blanco, de 1.00cm., hasta 4.00m

B

Suministro y colocación de ceramica interceramic

modelo crema marfil en medidas 40 x 40 cm en pisos

y muros azulejo.

C

Suministro y colocación de recubrimiento de piedra

recinto de 30 x 30 cm sobre muro de fachada

Suministro y colocación de ceramica interceramic

modelo crema marfil en medidas 40 x 40 cm en pisos

y muros azulejo.
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2

Muro de contencion de concreto armado de 20cm de

espesor

1 

Muro de  tabicón de 10 x 14 x 28 cm. de 14 cm de

espesor, de tabique rojo recocido

a

1

A
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Acabado recubrimiento

Acabado final
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Tierra vegetal preparada para jardinería
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Construccion de losa de nervadura n-2. De 20 cm de

espesor a base de concreto y casetones de 40x 40 x

25 f"c =200  kg/cm2 repartiendose con 3 varilla del no

4 y dos varillas del no 3  y estribos de 1/4 @ cada 25

cm , con malla electrosoldada 6-6-10
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